

**Anders Pedersen Maskin- & Specialfabrik A/S**

**Barrit Langgade 102**

**7150 Barrit**

**CVR-nr. 87 10 63 14**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 19/02 2018

---

Henning Skovlund Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Anders Pedersen Maskin- & Specialfabrik A/S  
Barrit Langgade 102  
7150 Barrit

CVR-nr.: 87 10 63 14  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 30. juni 1979  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Henning Skovlund Pedersen, formand  
Jens Arild Pedersen  
Inge Krog Pedersen

### Direktion

Jens Arild Pedersen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikationsvirksomhed og handel inden for maskin- og jernindustrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.573.734, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 11.196.059.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.670.146</b>	<b>9.837.671</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(8.754.434)</u>	<u>(8.047.768)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.915.712</b>	<b>1.789.903</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(808.065)	(821.173)
Andre driftsomkostninger		<u>(12.132)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.095.515</b>	<b>968.730</b>
Finansielle indtægter		114	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(76.704)</u>	<u>(100.638)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.018.925</b>	<b>868.092</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(445.191)</u>	<u>(192.243)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.573.734</u></b>	<b><u>675.849</u></b>
Foreslået udbytte		1.500.000	300.000
Overført resultat		<u>73.734</u>	<u>375.849</u>
		<b><u>1.573.734</u></b>	<b><u>675.849</u></b>

**Balance 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.592.658	5.804.622
Produktionsanlæg og maskiner		3.038.630	1.763.352
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		401.431	554.242
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>9.032.719</b></u>	<u><b>8.122.216</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>9.032.719</b></u>	<u><b>8.122.216</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.946.732	2.867.957
Færdigvarer og handelsvarer		979.664	1.054.662
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>3.926.396</b></u>	<u><b>3.922.619</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.521.056	3.161.996
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	369.965	698.960
Andre tilgodehavender		0	34.820
Selskabsskat		16.990	48.383
Periodeafgrænsningsposter		55.993	50.710
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>4.964.004</b></u>	<u><b>3.994.869</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>60.562</b></u>	<u><b>36.485</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>8.950.962</b></u>	<u><b>7.953.973</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>17.983.681</b></u>	<u><b>16.076.189</b></u>

**Balance 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.196.059	9.122.325
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>11.196.059</u></b>	<b><u>9.922.325</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>766.113</u>	<u>716.526</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>766.113</u></b>	<b><u>716.526</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.623.616	1.704.581
Leasingforpligtelser		<u>1.269.558</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>2.893.174</u></b>	<b><u>1.704.581</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	314.000	567.765
Banker		0	568.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		517.971	883.969
Selskabsskat		195.604	0
Anden gæld		<u>2.100.760</u>	<u>1.712.431</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.128.335</u></b>	<b><u>3.732.757</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.021.509</u></b>	<b><u>5.437.338</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>17.983.681</u></b>	<b><u>16.076.189</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	9.122.325	300.000	9.922.325
Betalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	73.734	1.500.000	1.573.734
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>9.196.059</b>	<b>1.500.000</b>	<b>11.196.059</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		1.573.734	675.849
Reguleringer	13	1.341.978	1.114.054
Ændring i driftskapital	14	<u>(950.581)</u>	<u>(1.181.088)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.965.131</b>	<b>608.815</b>
Renteindbetalinger og lignende		114	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(76.704)</u>	<u>(100.638)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.888.541</b>	<b>508.177</b>
Betalt selskabs- og a contoskat		<u>(200.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.688.541</b>	<b>508.177</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.240.288)	(121.482)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.509.588</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>(1.730.700)</u></b>	<b><u>(121.482)</u></b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(568.730)	(305.176)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.503.558	0
Betalt udbytte		<u>(300.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>634.828</u></b>	<b><u>(305.176)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>592.669</b>	<b>81.519</b>
Likvide beholdninger		36.485	42.716
Kassekredit		<u>(568.592)</u>	<u>(656.342)</u>
Likvider 1. januar 2017		<u>(532.107)</u>	<u>(613.626)</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>60.562</u></b>	<b><u>(532.107)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		60.562	36.485
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(568.592)</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>60.562</u></b>	<b><u>(532.107)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.547.947	6.880.017
Pensioner	921.115	870.702
Andre omkostninger til social sikring	195.198	203.332
Andre personaleomkostninger	90.174	93.717
	<u><b>8.754.434</b></u>	<u><b>8.047.768</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>18</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>808.065</u>	<u>821.173</u>
	<u><b>808.065</b></u>	<u><b>821.173</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	66.637	100.047
Kursreguleringer omkostninger	10.067	591
	<u><b>76.704</b></u>	<u><b>100.638</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	395.604	0
Årets udskudte skat	49.587	192.243
	<u>445.191</u>	<u>192.243</u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Produktionsan-</u>	<u>Andre anlæg,</u>	<u>I alt</u>
	<u>ninger</u>	<u>læg og maski-</u>	<u>driftsmateriel</u>	
		<u>ner</u>	<u>og inventar</u>	
Kostpris 1. januar 2017	13.957.051	11.322.232	1.634.598	26.913.881
Tilgang i årets løb	17.493	3.198.571	24.224	3.240.288
Afgang i årets løb	(6.030)	(1.662.162)	0	(1.668.192)
Kostpris 31. december 2017	<u>13.968.514</u>	<u>12.858.641</u>	<u>1.658.822</u>	<u>28.485.977</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	8.152.429	9.558.880	1.080.356	18.791.665
Årets afskrivninger	223.427	407.603	177.035	808.065
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(146.472)	0	(146.472)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>8.375.856</u>	<u>9.820.011</u>	<u>1.257.391</u>	<u>19.453.258</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>5.592.658</u>	<u>3.038.630</u>	<u>401.431</u>	<u>9.032.719</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>1.503.558</u>	<u>0</u>	

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	369.965	698.960
	<u>369.965</u>	<u>698.960</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	369.965	698.960
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>369.965</u>	<u>698.960</u>
<b>7 Egenkapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	716.526	524.283
Hensat i året	<u>49.587</u>	<u>192.243</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<u>766.113</u>	<u>716.526</u>
Materielle anlægsaktiver	745.041	708.361
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.418	43.056
Låneomkostninger	(3.346)	(3.523)
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>(31.368)</u>
	<u>766.113</u>	<u>716.526</u>

## Noter til årsrapporten

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2017</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.784.581	1.703.616	80.000	1.305.000
Leasingforpligtelser	<u>487.765</u>	<u>1.503.558</u>	<u>234.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.272.346</u></b>	<b><u>3.207.174</u></b>	<b><u>314.000</u></b>	<b><u>1.305.000</u></b>

2017

kr.

2016

kr.

### 10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	16.290	16.920
Mellem 1 og 5 år	<u>14.100</u>	<u>31.020</u>
	<b><u>30.390</u></b>	<b><u>47.940</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A P Holding Barrit ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.704, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 5.593.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 900 i ovenstående grunde og bygninger. Herudover er ejerpantebreve for t.kr. 900 i selskabets egen besiddelse.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 1.503, er finansieret ved finansiel leasing, hvor restleasingforpligtelsen p. 31. december 2017 udgør t.kr. 1.503.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, med en restløbetid på 22 måneder. Den månedlige ydelse udgør t.kr. 1 og restleasingforpligtelsen udgør t.kr. 30.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(114)	0
Finansielle omkostninger	76.704	100.638
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	12.132	0
Af- og nedskrivninger	808.065	821.173
Skat af årets resultat	445.191	192.243
	<u><b>1.341.978</b></u>	<u><b>1.114.054</b></u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(3.777)	7.152
Ændring i tilgodehavender	(969.135)	(1.779.788)
Ændring i leverandører mv.	22.331	591.548
	<u><b>(950.581)</b></u>	<u><b>(1.181.088)</b></u>